ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PE 007/2021

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde, designada por meio da
Portaria nº 156/2021, no uso de suas atribuições legais, vem
PUBLICAR a REABERTURA da Sessão do Processo Licitatório
SMSC/RN nº 2021.03.04.0009 na modalidade Pregão Eletrônico nº
007/2021, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado
ao REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
PARA O ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA
DECORRENTE DA COVID-19. Motivo da Reabertura é o pedido
de desistência da empresa LUIS ROCHA COMERCIO LTDA, CNPJ:
28.562.706/0001-66 para o item 06 (AVENTAL CIRÚRGICO
DESCARTÁVEL EM TNT, TAMANHO 100CMX70CM, MANGA
LONGA, DE TIRAS, GRAMATURA 40 (G/M2), POLIPROPILENO,
DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, PACOTE COM 10
UNIDADES. COM PUNHOS ELÁSTICOS.), alegando ter ocorrido
erro de informações perante o valor passado pela fabricante do
produto , tendo cotado o valor unitário do Avental e não o Valor do
Pacote com 10 unidades, portanto, voltaremos a Fase de Habilitação
do item 06 para convocação dos próximos colocados. Data da
Reabertura da sessão pública: 19/04/2021 às 08h00min,
exclusivamente através do site
http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
.

Caicó/ RN, 15 de abril de 2021.

TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS
Pregoeiro / Presidente da CPL SMS

Publicado por:

Tiago Glaydson da Silva Santos
Código Identificador:795A1531

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/04/2021. Edição 2505
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/